Решение № 72

Заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет»

и предметно-методической комиссии по специальности «Стоматология»

от 15 ноября 2023 года

Присутствовали: 11 членов Ученого совета из 13 утверждённых, учебные доценты и ассистенты

профильных кафедр стоматологического факультета, старосты и администратор

стоматологического факультета.

Председатель Ученого совета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Ученого совета, доц. к.м.н. Абдрашитова А.Б.

Члены Ученого совета: зав. каф. члх и хс проф. Ксембаев С.С.; зав.кафедрой терапевтической

стоматологией проф. Блашкова С.Л.; зав. кафедрой ортопедической стоматологии Салеева Г.Т.;

зав. кафедрой стоматологии детского возраста доц. Сафина Р.М.; проф. кафедры терапевтической

стоматологии Гиниятуллин И.И., доцент кафедры ортопедической стоматологии Шамсутдинов

М.И., руководитель симуляционной поликлиники доцент Мубаракова Л.Н., заместитель декана

Голубева Е.Б., асс. каф. терапевтической стоматологии Ковязина С.Б.

Повестка дня:

1. О результативности системы менеджмента качества на кафедрах факультета. Выполнение

«Плана в области качества» на кафедрах факультета (Докладывают заведующие

кафедрами).

2. Отчет аспирантов профильных кафедр факультета.

3. Разное.

По вопросу: Отчет аспирантов профильных кафедр стоматологического факультета,

заслушав  аспирантов профильных кафедр стоматологического факультета,  Ученый Совет

стоматологического факультета постановляет :

«УТВЕРДИТЬ» отчет по выполнению плана диссертационных работ аспирантов профильных

кафедр стоматологического факультета:

- заочного аспирант 4-ого года обучения кафедры ортопедической стоматологии Денисова

Николая Дмитриевича за 7 семестр третьего года обучения в аспирантуре по специальности

«Стоматология»  согласно плану;

- очного аспиранта кафедры стоматологии детского возраста Цинеккер Дарьи Тиловны о научно-

исследовательской работе за 5 семестр третьего года обучения в аспирантуре по специальности

«Стоматология»  согласно плану;

- очного аспиранта Урдякова Ильяса Зинуровича о научно-исследовательской работе за 3 семестр

второго года обучения в аспирантуре по специальности «Стоматология»  согласно плану;

- очного аспиранта Солтанова Сахил Солтан оглы о научно-исследовательской работе за 5

семестр третьего года обучения в аспирантуре по специальности «Стоматология»  согласно

плану.

По вопросу: О результативности системы менеджмента качества на кафедрах факультета.

Выполнение «Плана в области качества» на кафедрах факультета»,  заслушав  информацию

декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А., профессора Салееву Г.Т.;

профессора Блашкову С.Л., профессора Ксембаева С.С., доцента Сафину Р.М.; Ученый совет

стоматологического факультета постановляет: выполнение плана в области качества на

профильных кафедрах стоматологического факультета считать удовлетворительным, увеличить

показатели в области качества в части публикаций в журналах, рецензируемых в ВАК и

зарубежных базах цитирования.

По вопросу: Разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф.

Салеева Р.А., профессора Ксембаева С.С. Ученый совет  стоматологического факультета

постановляет :

- увеличить показатели в области качества в части публикаций в журналах, рецензируемых в ВАК

и базе RSCI. Предстоящие события в ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МЗ РФ: 09.02.2024г.

Всероссийская конференция, организатор –кафедра стоматологии детского возраста. 20-

21.03.2024- Всероссийская конференция с международным участием, соорганизатор- кафедра

ЧЛХ и ХС.

Председатель Совета, проф.                                                          Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н.                                                               Абдрашитова А.Б.